Consideraciones para el futuro libro
a editar»[195]. El mismo día Botella
escribe a Miguel Fisac:«Estoy en casa
con el abuelo [el Autor], escribiendo
estas líneas, mientras él va haciendo
menor el número de consideraciones
que han de completar una cifra
elegida como tope: novecientos
noventa y nueve – ¡999!»[196].Es la
primera vez que aparece en la
documentación el número de puntos
de C. El Autor acumula octavillas y
habrá que pararse en algún
momento. Cem (la edición a
velógrafo) tenía 333 consideraciones.
Decide de nuevo la simbólica
espiritual de los números: